

مدیران شهری بهتر شدن هوا را به خودشان نسبت می دهند

عضو کمیسیون فرهنگی، اجتماعی شورای شهر تهران گفت: اصلا درست نیست زمانی که هوا به واسطه زلزلات آسمانی و تغییرات جوی، آلایندگی کمتری دارد، بهتر شدن هوا را به خودمان منتسب کنیم. حجت نظری در گفتگو با ایلنا گفت: متولی امر آلودگی هوا تنها مدیریت شهری نیست و دستگاه‌های متعددی در این حوزه مسئولیت دارند. در شهر تهران نیز در کنار مدیریت شهری، سازمان‌ها و نهادهای دیگری هم باید مورد سوال و خطلاب قرار گیرند، اما متأسفانه ما در مدیریت شهری تهران به گونه‌ای در مورد



آفتاب یزد– گروه اجتماعی: هفته پیش یک ویدئو با تصاویری تلخ و دلخراش در فضای مجازی منتشر شد که طی آن فرد جوانی، یک کودک فراقدم را به یک صدا و سیما و از آن همه به دنبال پیدا کردن و دلجویی فیلم گرفت. این تصاویر دلخراش با واکنش‌های بسیاری همراه بود و ساعتی بعد هم خبرهایی از دستگیری عاملان انتشار این ویدئو منتشر شد. پسر از آن همه به دنبال پیدا کردن و دلجویی از آن کودک زباله گرد بودند و بعد از پیدا شدن این کودک که ناشی «زلمه» است فضای مجازی پرشد از ابراز همدردی با او و بعد هم برنامه فرمول یک صدا و سیما و از آن دعوت کرد. ماجرای کودک‌کان زباله گسرد به همین راحتی در ازدحام تبلیغات و خودنمایی‌های مختلف به حاشیه رانده شد بدون اینکه کسی بپرسد چرا کودک‌کان، زباله‌گردی می‌کنند؟ بدون اینکه انگشتان اتهام به سوی مافیای زباله گردی نشانه برود و بدون اینکه توجهی به سیرم کودک‌کان کار شود، صرفا به زلمه و ماجرای او پرداخته شد و با حمایت‌های نیمبند و نگاه سطحی به این ماجرا، صورت مسئله به کلی پاک شد.

جوانانی که فراموش شدند

پس از انتشار خبر بازداشت جوانان منتشر کننده ویدئو زلمه، این دو جوان در برنامه‌ای مستند ابراز نامدت و شمیمانی کردند و گفتند که نمی‌خواستیم احساسات مردم را جریحه‌دار کنیم. بعد از آن دیگر هیچ بررسی کارشناسی صورت نگرفت که چرا این جوانان برای سرگرم کردن خودشان چنین رفتاری را انجام داده‌اند. حتی ریشه‌های روانی این عمل نیز مورد بررسی قرار نگرفت. این در حالی است که این روزها در فضای مجازی می‌بینیم که شوخی‌هایی ازفزایش است و همه جامعه نیز با بیان این موضوع که «شوخی» است آن کنار آن می‌گذرند با همه سیمایم برنامه‌ای ترتیب نداد که طی آن به ریشه‌های روانشناسی این نوع شوخی‌ها بپردازد و این موضوع مسکوت باقی ماند و به فراموشی سپرده شد.

زلمه در برنامه فرمول یک

فرمول یک، یکی از برنامه‌های صدا و سیما است که در اکثر مواقع روی موج احساسی و رفتارهای



این موضوع صحبت کردیم که جامعه تصور می‌کند، تمام مسائل این حوزه را باید از مدیریت شهری انتظار داشته باشد. وی ادامه داد: اصلی‌ترین وجه نمایش و بروز این پیام به جامعه و ایجاد انتظار سال گذشته بود که مکررا معاینات و تغییرات جوی آلایندگی کمتری دارد، بهتر شدن هوا را به خودمان منتسب کنیم و زمانی که بارش‌ها کاهش می‌یابد و باد نیز کمتر می‌وزد و هوا آلوده‌تر می‌شود از خودمان سلب مسئولیت کنیم و بگوییم دستگاه‌های دیگری نیز مسئول هستند.

گزارش تحلیلی آفتاب یزد در رابطه با نگاه سطحی جامعه و صدا و سیما نسبت به زلمه

فراموشی ماجرای کودک زباله‌گرد

روزانه هزاران کودک مثل زلمه زیر پوست شهر تا کمر در سطل‌های زباله خم شده‌اند و در حال زباله گردی هستند، برای حمایت از آن‌ها نیاز نیست یک نفر از این کودکان را به برنامه صدا و سیما ببریم، فقط کافی است چشم‌هایمان را روی آن‌ها نبندیم و نسبت به آن‌ها بی تفاوت نباشیم

و زندگی به روال عادی خودش برگشت. در رابطه با زلمه ما ماجرا به همین منوال اتفاق افتاد و بعد از استفاده‌های تبلیغاتی، این کودک دوباره به سر کار زباله گردی‌اش باز گشت و چند روز بعد هم به فراموشی سپرده می‌شود! چرا مسئولین به عمق ماجرا نمی‌پردازند و تا این حد سطحی با ماجرا برخورد می‌کنند و چرا جامعه تا این حد پندزایی حمایت‌هایی نیم بند و موج‌های تبلیغاتی است؟ این موضوعی است که باید مورد بررسی قرار بگیرد.

■ کودکان کار: دست آویزی برای بیشتر دیده شدن
امیرمحمود حریرچی جامعه شناس و آسیب شناس اجتماعی در رابطه با این مسئله به آفتاب یزد گفت: «کنته اصلی این است که حقوق شهروندی و رابطه دولت و ملت زمینه ساز یک احساس تکلیف برای مسئولین است. حقوق مردم دهد و به آن‌ها پرداخته شود و آن هم نه به شکل صدقهای، وقتی مردم از حقوقشان جا می‌مانند به صورت ناخودگاه زمینه تکلیف هم در رابطه با آن‌ها از بین می‌رود. می‌خواهیم ببینیم کودکان کار و خیابان را قشر فقیر جامعه هستند و این افراد از حقوقشان جا مانده‌اند به همین دلیل هم مسئولین خودشان را ملکف نمی‌دانند که حقوق این کودکان را به آن‌ها بپردازند و با برای بهبود شرایط زندگی‌شان تلاش کنند. کودکان کار زیادی داریم و این افراد طبق قوانین ما واجب‌التعلیم هستند اما روز به روز به تعداد باز ماندگان از تحصيل افزوده می‌شود. خیلی از این کودکان حتی اوراق هویتی هم ندارند چه پرسد این اینکه نخواهند به مدرسه بروند یا درس بخوانند. مسئولین به این کودکان توجهی ندارند و مردم‌ها با رفتارهای بیجان با آن‌ها برخورد می‌کنند، در تمام روزهای سال هنگام گذر از کوچه و خیابان وقتی این کودکان را در حال زباله گردی می‌بینیم آن‌ها چشم می‌اندازیم و بدون هیچ اهمیتی از کنارشان می‌گذریم اما وقتی چنین اتفاقی رخ می‌دهد وجدان‌های همیشه خفته مان را این‌طور آرام می‌کنیم که با قیامشان را در شبکه‌های اجتماعی به انتشار بگذاریم یا ابراز هم دردی کنیم ما حتی یاد نگرفتیم حضور به این کودکان محبت کنیم. این ویدیویی که منتشر شد بعد کوچکی از ابعاد خشونت‌ی است که به این کودکان اعمال می‌شود اما هیچ کس

نیست که آن خشونت‌ها را ببیند و صدای کودکان باشد. اخلاقیات در ما نزول کرده است و ما همه مسئولیت‌ها را وظیفه دولت‌ها می‌دانیم در حالی که خودمان هم یک سری وظایف داریم که باید انجام دهیم، ما باید در خصوص جلوگیری از کودکان کار و خیابان مطالبه‌گر باشیم اما همه مطالبه‌گری‌هایمان هم روی موج است و چند روز بعد فرود کوش می‌کند و همه چیز به فراموشی سپرده می‌شود. از طرف دیگر مسئولین، این کودکان آسیب پذیر را رها کرده‌اند و توجهی به آن‌ها نمی‌شود.»

او در ادامه تأکید کرد: «رسانه‌های مثل صدا و سیما با این عملکرد و بزرگ نمای در خصوص ابراز هم دردی با این بچه و از این دست سیاست‌هایی که به کار می‌گیرند رسماً از مسئولین ذریبط رفع مسئولیت می‌کنند و این یکی از بزرگ‌ترین مشکلات محسوب می‌شود. ما هیچ وقت مستندی در رابطه با کودکان کار و خیابان یا کودکان زباله گرد در صدا و سیما ندیدیم، اما به اینجا که می‌رسد آن پسرک افغانی را به برنامه دعوت می‌کنند از او دلجویی می‌کنند! این نمی‌شود که رسانه ملی صرفا موارد ششیک و لو کس را پوشش دهد و به این معضلات زیر پوست جامعه نپردازد! توسعه یافتگی در نهایت به توسعه اخلاقی ختم می‌شود و ما چون در توسعه اقتصادی و سیاسی در جا زده‌ایم هنوز به توسعه یافتگی در حیطه اجتماعی هم نرسیده‌ایم! این کودکان این روزها به دست آویزی برای نمایش بیشتر دیگران تبدیل شده‌اند و این موضوع بسیار مغ انگیز است. ریشه‌ای باید به دلایل این مسئله پرداخته شود و مسئولین باید در رابطه با افشار آسیب پذیر جامعه مسئولیت‌ها ن تکالیفشان را انجام دهند، در آن صورت است که نگاه‌ها از نگاه سطحی به این موارد خارج شده و مردم می‌توانند نقش ترمیمی از خود بروز دهند. این نوع برخورد با کودکان کار کوچک نشان ماجرا است و با این رویکرد نمی‌توان عمق مسئله را نادیده گرفت یا صورت مسئله را پاک کرد.»

روزانه هزاران کودک مثل زلمه زیر پوست شهر تا کمر در سطل‌های زباله خم شده‌اند و در حال زباله‌گردی هستند، برای حمایت از آن‌ها نیاز نیست یک نفر از این کودکان را به برنامه صدا و سیما ببریم، فقط کافی است چشم‌هایمان را روی آن‌ها نبندیم و نسبت به آن‌هایی تفاوت نباشیم.

کروکی‌های دستی پلیس حذف می‌شود

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی ناجا از اجرای پایلوت طرح کروکی الکترونیک تصادفات در پایتخت خبر داد. سردار سید کمال‌ها دیان فر در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان این که در حال حاضر کروکی‌ها به شکل دستی ثبت می‌شود، اظهار کرد: از مدتی قبل برنامه‌ای را در پلیس راهور اجرا کردیم که براساس آن توانیم کروکی‌ها را به شکل الکترونیکی ثبت کنیم. این طرح در حال حاضر در مرحله آزمایشی و اجرای پایلوت است.

گزارش

گزارشی از پژوهشی درباره ازدواج کودکان در ۱۷ استان کشور **به نام فقر، به کام تعصب**

خبر آنلاین: زود شوهران می‌دهند تا «روی دستان باد نکنند»؛ دخترانی که یک شبه از دنیای بازی‌های بچه‌گانه به دنیای بزرگ‌ترها پرت می‌شوند و طولی نمی‌کشند که مردان کوچکی می‌شوند که باید بار یک خانواده را بر دوش بکشند. آن‌ها دیگر درس نمی‌خوانند، بازی نمی‌کنند و بیشترشان تازه رسیده به سن جوانی طلاق می‌گیرند.سالمهاس که هزاران کودک که بیشترشان دختر هستند هنوز حتی پا به سن ۱۳سالگی نگذاشته، ازدواج می‌کنند و سالمهاس که فعالان حوزه کودک از آسیب‌های این ازدواج‌ها می‌گویند. ازدواج‌هایی که قدرت، ست، فقر، هنجارهای اجتماعی و کم‌سوادی در آن دخیلند و چرخه خشونت از علیه دخترانی که زود ازدواج کرده‌اند بیشتر تشدید می‌کند. بااینکه هرچند وقت یک بار عکس یا خبری درباره ازدواج کودکان به بر همین اساس می‌توانیم برای دو ساعتی که اوج ترافیک است، فروش ساعتی صندلی‌های اتوبوس را انجام دهیم. به طور مثال مسافری می‌توانند از دو ساعت تا ۷:۱۰ را یک صندلی برای خود خریداری کنند. وی تأکید کرد: خرید صندلی و وزرو آن سبب می‌شود تا متوجه شویم میزان تقاضا در یک مسیر چه تعداد است و بر همان اساس اتوبوسی که تعداد مناسب در زمان خاص پیش‌بینی کنیم. همچنین این موضوع سبب می‌شود که رانندگان اتوبوس مجبور نباشند با سرآصله کوتاه یا مسافران اندک تردد کنند.

نقل قول

صندلی اتوبوس‌های تهران فروشی می‌شود

مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی شهر تهران از فروش ساعتی صندلی اتوبوس‌های پایتخت و راهاندازی سامانه‌ای ویژه در این زمینه مشخص نشده و در حال بررسی این موضوع هستیم، ولی با توجه به شرایط موجودراهکارهای زیادی پیش‌بینی شده‌است. وی افزود: یکی از این راهکارها امکان خرید صندلی‌های مسیره‌های خاص توسط مسافر

است که این سیستم **DRT** نام دارد. سنندجی ادامه داد: به طور مثال مسیر میدان ونک به آزادی در ساعات پیک ترافیک مسافران زیادی دارد ولی در ساعات غیرپیک تعداد مسافران شدت کاهش می‌یابد. بر همین اساس می‌توانیم برای دو ساعتی که اوج ترافیک است، فروش ساعتی صندلی‌های اتوبوس را انجام دهیم. به

طور مثال مسافری می‌توانند از دو ساعت تا ۷:۱۰ را یک صندلی برای خود خریداری کنند. وی تأکید کرد: خرید صندلی و وزرو آن سبب می‌شود تا متوجه شویم میزان تقاضا در یک مسیر چه تعداد است و بر همان اساس اتوبوسی که تعداد مناسب در زمان خاص پیش‌بینی کنیم. همچنین این موضوع سبب می‌شود که رانندگان اتوبوس مجبور نباشند با سرآصله کوتاه یا مسافران اندک تردد کنند.

ستون سبز

محمدرستمگاری خیرداد

افزایش زباله‌سوزی در سطح استان تهران

معاون نظارت و پایش اداره کل حفاظت محیط زیست استان تهران از افزایش پسماندسوزی و ضایعات‌سوزی در سطح استان تهران، به خصوص حاشیه بزرگراه‌ها و اتوبان‌ها و مسیرهای مواصلاتی بین تهران و استان‌های مجاور خبر دادبه گزارش ایلنا محمد رستمگاری در ایسن خصوص گفت: زباله‌سوزی طبق قانون هوای پاک و قانون مدیریت پسماند، جرم تلقی می‌شود و مجرمان آن تخلف به پرداخت جزای نقدی محکوم می‌شوندوی جرائم متخلفان حقیقی و حقوقی را متفاوت و منوط به تشخیص مقام قضایی دانست و افزود: توقیف خودروی حامل زباله فرد یا مجموعه‌ای که زباله‌سوزی می‌کند یکی از مجازات‌های تعیین شده است.وی ععلان اصلی آتش‌زدن سیم، کابل و لاستیک را عمدتاً معتادان، اتباع بیگانه و سوجدجویان معرفی کرد و اظهار داشت: انگیزه آنها استحصال فلز و مس موجود در این ضایعات و فروش آن است.معاون نظارت و پایش اداره محیط زیست استان تهران افزود: واحدهای صنعتی و پیمانکاران نیز برای فرار از پرداخت نکردن عوارض پسماند، زباله‌های واحصنعتی خودرا آتش می‌زنند.

خبر

نگرانی جدید بازنشتگان کشوری

بازنشتگان کشوری که قرارداد بیمه تکمیلی آنها اول دی ماه منقضی می‌شود، نگران قرارداد جدید بیمه تکمیلی هستند. به گزارش ایلنا، بازنشتگان که معتقدند سقف تعهدات و پوشش خدمات بیمه تکمیلی هیچ‌گاه کافی نبوده است، نگران قرارداد جدید هستند و می‌گویند امیدواریم صندوق بیمه‌گذار را ملزم کند که به سقف تعهدات و هم تمددات که درمانی را پوشش بدهد. این درحالیست که نیازهای درمانی بازنشتگان را پوشش دهد و نیازی به بیمه تکمیلی نباشد اما در شرایط فعلی که خدمات درمانی بیمه پایه ناکافی است و بازنشتگان از فرط اجبار مجبور هستند هزینه‌های زیادی برای بیمه تکمیلی بپردازند. لافل تهیه‌اتی بنی‌بندیشند که خدمات بیمه تکمیلی برای بازنشتگان و خانواده‌اش رضایت‌بخش باشد.

آموزش

۲میلیون و ۶۰۰ هزار بی سواد در کشور هست

رئیس سازمان نهضت سواد آموزی گفت: براساس آمار سال ۹۵ در سطح کشور دومیلیون و ۶۰۰هزار بی سواد وجود دارد. به گزارش ایسنا، شاپور محمدزاده عنوان کرد: این آمار ۴۰۰هزار تا ۱۰تا آنها اتباع خارجی هستند که البته این آمار خود اظهارهای است بنابراین درصد کمتری از آن چیزی بیسواد داریم که در سرشماری ۴ده است.محمد زاده اظهار کرد: از این تعداد ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر ایرانی بیسواد آنهاهی هستند که اول انقلاب ۹ تا ۱۰سالی بودند و نتوانستند سر کلاس حاضر باشند.

